
 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1                                
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 56 DEL 20-02-2025 
 
 

Ufficio: FINANZIARIO 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO EX ART.1 COMMA 557, L.311/2004 - 
PROROGA. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
VISTA: 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 del 18.12.2024 con la quale è stato adottato 
il Documento Unico di Programmazione Semplificato (D.U.P.S.) per il triennio 2025/2027; 

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 del 18.12.2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione 2025/2027; 

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici dei 
Servizi; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 267/2000 Testo Unico degli Enti Locali e ss.mm.ii.; 
  
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
LETTO il Regolamento di Contabilità dell’Ente approvato con Deliberazione Consiglio 
Comunale n 14 del 18.05.2018; 

VISTO il decreto sindacale n. 1/2025 con il quale viene nominato il Segretario Comunale 
quale Responsabile temporaneo del servizio finanziario- personale; 
 
RICHIAMATE:  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 56 del 20-02-2025 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 20-02-2025 ora 14:02:19



 
Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.56 del 20-02-2025 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 2 

- La deliberazione di Giunta Comunale n. 10 del 28.01.2025 ad oggetto “Affidamento 
incarico ex art. 1., comma 557, l. 311 del 2004”; 

- La propria determinazione n. 35 del 31.01.2025 di Affidamento incarico ex art. 1., 
comma 557, l. 311 del 2004; 

  
RICHIAMATA, altresì, la Deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 17.02.2025, dichiarata 
immediatamente eseguibile, nella quale è prevista la proroga ai sensi dell’art. 1., comma 
557, l. 311 del 2004 all’assunzione a tempo determinato del dott. Manuele Serventi Merlo, 
dipendente a tempo pieno e indeterminato del Comune di Casarza Ligure, inquadrato nella 
figura professionale di Elevata qualificazione, posizione economica ex-D1, con orario part-
time nella misura di 6 ore settimanali, da effettuarsi, al di fuori dell’orario di servizio prestato 
presso l’amministrazione di appartenenza, a favore del Comune di Brugnato; 
   
INTESO pertanto procedere alla proroga dell’utilizzo del Dott. Manuele Serventi Merlo in 
regime ex art. 1, comma 557, l. 311 del 2004; 
  
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di 
attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
DATO ATTO del rispetto dell’art. 6-bis della legge nr. 241/1990 e s.m.i.; 
 
Tutto ciò premesso; 
  

DETERMINA 

1. Per le motivazioni espresse in premessa di procedere alla proroga dell’utilizzo del 
Dott. Manuele Serventi Merlo dipendente a tempo pieno e indeterminato del 
Comune di Casarza Ligure, in regime ex art. 1, comma 557, L. 311 del 2004, per n. 6 
ore settimanali fino al 15.03.2025; 

2. Di confermare che il presunto compenso lordo mensile sarà di € 400,34 ex-Cpdel pari 
a presunte €.106,81 e l'I.R.A.P. pari a presunte €.34,03 a carico ente; 

3. Di imputare, la spesa presunta ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e del 
principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, nei rispettivi capitoli di 
competenza Bilancio di Previsione 2025/2027, esecutivo; 

4. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 56 del 20-02-2025 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 20-02-2025 ora 14:02:19



 
Determinazione PROVVEDIMENTI DEL DIRIGENTE n.56 del 20-02-2025 COMUNE DI BRUGNATO 

 
Pag. 3 

5. Di provvedere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 23 del D. Lgs. n. 33 del 
14/03/201. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(Dott. Luigi Perrone) 
 
 
 
 
 Il Dirigente 
 PERRONE LUIGI 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 56 del 20-02-2025 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 20-02-2025 ora 14:02:19



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1                                
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E  
ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA 

 
DETERMINAZIONE  

 
N. 56 DEL 17-02-2025 

 
 

Ufficio: FINANZIARIO 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO EX ART.1 COMMA 557, L.311/2004 - 
PROROGA. 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, in relazione al disposto dell’art. 147 del D. Lgs. 
18.8.2007, N. 267, 
 
RILASCIA il parere di regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs.  18.8.2007, 
N.  267, e 
APPONE il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa ai sensi 
dell’art. 183, c.7, del D. Lgs. 18.8.2007, N. 267. 
 
 
 
 
 
Lì 20-02-2025 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 Dott. LUIGI PERRONE 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 

Visto contabile DETERMINAZIONI numero 56 del 20-02-2025 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 20-02-2025 ora 14:07:56



 
COMUNE DI BRUGNATO 

Provincia di La Spezia 
Medaglia di Bronzo al Valor Militare 

Piazza Martiri 1, CAP 19020, Brugnato (SP) -Telefono 0187894110  
P.IVA 00149950115 / C.F. 80008050116  

PEC comune.brugnato@legalmail.it 
 

 

1                                
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

DETERMINAZIONE  
 

N. 56 DEL 17-02-2025 
 
 

Ufficio: FINANZIARIO 
 

Oggetto: AFFIDAMENTO INCARICO EX ART.1 COMMA 557, L.311/2004 - 
PROROGA. 

 
Pubbl. n. 166 
 
Della presente determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio di questo 
Comune, per 15 giorni consecutivi, dal 20-02-2025 al 07-03-2025. 
 
Brugnato, lì 20-02-2025 
 Il Responsabile del Servizio 
 PERRONE LUIGI 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e 
del D. Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 
 
 
 
 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 56 del 20-02-2025 firmato digitalmente da  LUIGI PERRONE il 20-02-2025 ora 14:09:35


